ДОГОВОР   №____________

о практической подготовке обучающихся

Улан-Удэнского колледжа  железнодорожного транспорта

г. Улан-Удэ                                                                  «____» ________________20____   г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Иркутский государственный университет путей сообщения» (ФГБОУ ВО ИрГУПС),

именуемое в дальнейшем Колледж, в лице директора Улан – Удэнского колледжа

железнодорожного транспорта – филиала ФГБОУ ВО «Иркутский государственный

университет путей сообщения» Ивановой Ольги Николаевны,  действующей на основании

доверенности от 31.01.2024г. № 14, с одной стороны, и _______________________

 название организации

____________________________________________________________, именуемое в

дальнейшем «Организация», в лице ________________________________

   должность

_____________ __________________, действующего на основании  ________________

                        ФИО

________________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору стороны обязуются совместно организовывать и осуществлять

________________________ практику обучающихся колледжа.

               вид практики

1.2. Целью проведения практики является качественное освоение обучающимися программы

среднего профессионального образования согласно государственному образовательному

стандарту по соответствующей специальности, а также получение им первичных знаний и

практических навыков профессиональной деятельности.

2. Обязательства сторон

2.1. Организация обязуется:
2.1.1. Предоставить Колледжу место для проведения практики обучающемуся

___________________________________ группы _______________ согласно следующему

календарному графику:

№

п/п

Номер и наименование

специальности

Ку

рс
Вид практики

Количество

обучающих

ся

Сроки практики

начало конец

  2

  3

  4

2.1.2. Выделить и закрепить за обучающимися квалифицированных руководителей.

2.1.3. В соответствии с целями и задачами практики обеспечить обучающихся доступом к

правовым актам, практическим материалам, за исключением информации, составляющей

охраняемую законом тайну.
2.1.4. Предоставить обучающимся неоплачиваемое рабочее место, которая соответствует
программе практики и позволяет приобрести производственные навыки по получаемой
специальности.

2.1.5. Не допускать использования обучающихся на работах, не предусмотренных программой
практики.
2.1.6. Организовать учет явки обучающихся-практикантов в соответствии с установленным
порядком в структурном подразделении Организации.
2.1.7. Обеспечить проведение инструктажа по технике безопасности, противопожарной охране
и производственной санитарии на рабочем месте с оформлением установленной документации.
2.1.8. Вносить в Дневник практики записи обо всех поощрениях и взысканиях, вынесенных
обучающемуся в административном порядке, а также о нарушении обучающимся трудовой
дисциплины.
2.1.9. По окончании практики дать отзыв по итогам прохождения практики.
2.2. Колледж обязуется:
2.2.1. Направить обучающихся в структурные подразделения Организации в сроки, указанные в
данном договоре для прохождения практики.
2.2.2. Обеспечить обучающихся-практикантов Дневниками практики, методическими
указаниями и индивидуальными заданиями по практике.
2.2.3. Осуществлять учебно-методическое руководство и контроль практики. Назначить
руководителями практики в соответствии с приказом по коллледжу.
2.2.4. Принимать меры административного и общественного воздействия на обучающихся,
нарушающих трудовую дисциплину и правила внутреннего трудового распорядка структурного
подразделения Организации.

3.Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение своих

обязательств в соответствии с законодательством РФ.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение своих обязательств, если это

явилось следствием чрезвычайных обстоятельств.

4. Прочие условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до окончания срока
практики.
4.2. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, хранится по одному
экземпляру у каждой из сторон, и каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.
4.3. Условия настоящего договора могут быть изменены только с письменного согласия обеих
сторон.

5. Юридические адреса сторон
Колледж:
Улан-Удэнский колледж железнодорожного

транспорта – филиала федерального

государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего

образования «Иркутский государственный

университет путей сообщения»

адрес: 670034 г. Улан- Удэ, улица Проспект

50 лет Октября 58,

ИНН 3812010086    КПП 032602001

Организация:

Колледж:

Директор  колледжа

_____________ / О.Н. Иванова /

 м.п.

Организация:

Должность

_____________________ И.О. Фамилия

м.п.

Список

студентов на практику, Улан-Удэнского колледжа железнодорожного транспорта – филиала

государственного образовательного учреждения высшего образования «Иркутский

государственный университет путей сообщения» в г. Улан-Удэ

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество

Дата

рождения
Адрес (по прописке)

Место

прохождения

практики

1